10.1  O candidato aprovado no processo seletivo do curso será orientado por e-mail, o mesmo que foi 

cadastrado no site da CCEC, a efetuar a matrícula no curso. Esta será realizada no período de 06/02/2026 

a 14/02/2026.  

10.2   O valor da mensalidade do curso será de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos) reais mensais, pago 

através de boletos bancários, emitidos pela CCEC/PUC-Rio, durante o período de realização do curso que 

será de 36 (trinta e seis) meses para o curso regular ou 48 meses para quem optar pelo ano adicional. 

10.3.1 Devido à natureza autofinanciada dos cursos oferecidos pela CCEC, não há viabilidade